
 
 

ЕУРОГАЈДЕНС ЗА КАРИЕРЕН РАЗВОЈ 

Што е Еурогајденс? 

Еурогајденс ја поддржува интернационализацијата на водство и советување. Еурогајденс е 

европска мрежа на национални ресурси и информативни центри за водство. Еурогајденс центрите 

работат во околу 34 земји. 

 Промовирање на европска димензија и водство 

 Обезбедување на квалитетни информации за доживотни водство и мобилност за целите 

на учење 

Главна целна група на Еурогајденс и упатство за практичарите и креаторите на политиката се 

секторите од образованието и вработувањето во сите европски земји.  

Во Република Македонија Национален центар за Еурогајденс е Националната агенција за 

европски образовни програми и мобилност. http://www.na.org.mk/index.php/mk/ 

Еурогајденс како мрежа на европско ниво е многу значајна во кариерата. Таа спроведува водство 

и советување за образовниот и кариерниот развој. На линкот http://euroguidance.eu/ ќе најдете 

посебен портал кој е само наменет за можности за учење и тој е следниов 

http://euroguidance.eu/study-in-europe/the-portal/ . 

На следниов линк http://euroguidance.eu/study-in-europe/national-websites/ можете да најдете 

образовни институции, од основно,средни,високо образование па се до мастер и докторски 

студии, како и стипендии за истите, обуки, семинари во скоросите европски земји. Пријавувањето 

за нив како и можноста за добивање на истите останува поединецот. 
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